
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

Αρ.Πρωτ. : 12519/2023

Αθήνα, 15/03/2023

ΜΟΝΑΔΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ

ΕΙΔΙΚΟΥ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΥ ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ ΕΡΕΥΝΑΣ

210-727 5900

Πληροφορίες

Δ/νση :

:

Χρήστου Λαδά 6

Help Desk

Τηλέφωνο :

email : helpdesk@elke.uoa.gr

Της 119ης συνεδρίασης του Ειδικού Επταμελούς Οργάνου της Επιτροπής Ερευνών και Διαχείρισης του 

Ε.Λ.Κ.Ε. του Πανεπιστημίου Αθηνών της 15/03/2023

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ

Αποφάσεις Συγκλήτου, Πρυτανικού Συμβουλίου και Πράξεις Πρύτανη

Θέμα : Έγκριση δημοσίευσης 2ης πρόσκλησης εκδήλωσης ενδιαφέροντος για έρευνα στις 

μετακλασικές σπουδές στο πλαίσιο του καταπιστεύματος «Κωνσταντίνου Α. Τσαγκαδά» 

ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ

Το Ειδικό Επταμελές Όργανο της Επιτροπής Ερευνών του ΕΛΚΕ του ΕΚΠΑ, 

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του Ν.4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της 

ποιότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις», 

όπως ισχύει.

2. Τον Οδηγό Χρηματοδότησης και Διαχείρισης του Ειδικού Λογαριασμού Κονδυλίων Έρευνας του 

Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών και των σχετικών κανονιστικών πράξεων της 

Επιτροπής Ερευνών.

3. Την απόφαση Πρυτανικού Συμβουλίου της 28ης συνεδρίασης (ακαδημαϊκού έτους 2022-23) της 

03ης.03.2023 με θέμα: "Έγκριση δημοσίευσης 2ης πρόσκλησης εκδήλωσης ενδιαφέροντος για έρευνα 

στις μετακλασικές σπουδές στο πλαίσιο του καταπιστεύματος «Κωνσταντίνου Α. Τσαγκαδά" (ΟΡΘΗ 

ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ), σύμφωνα με το οποίο : 

«Διάρκεια και ύψος υποτροφιών: Το ύψος κάθε υποτροφίας φοιτητή ανέρχεται κατά μέγιστο σε δέκα οκτώ (το 

ορθό) χιλιάδες ευρώ (8.000€). Η διάρκεια χορήγησης των υποτροφιών δύναται να ανέλθει έως τους δώδεκα 

(12) μήνες και ο υπότροφος δεν μπορεί να λαμβάνει καμιά άλλη υποτροφία (π.χ.  Ι.Κ.Υ., ΕΛΙΔΕΚ). Οι 

υποτροφίες χορηγούνται κατόπιν δημόσιας πρόσκλησης του Ε.Λ.Κ.Ε., σύμφωνα με τους όρους  που  

προσδιορίζονται από τον Επιστημονικό Υπεύθυνο του έργου».

αποφασίζει

Α) ότι η ορθή διατύπωση στη 2η πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος για έρευνα στις μετακλασικές 

σπουδές στο πλαίσιο του καταπιστεύματος "Κωνσταντίνου Α. Τσαγκαδά" ως προς τη διάρκεια και ύψος 

υποτροφιών είναι η εξής:

«Διάρκεια και ύψος υποτροφιών: Το ύψος κάθε υποτροφίας φοιτητή ανέρχεται κατά μέγιστο σε δέκα οκτώ (το 

ορθό) χιλιάδες ευρώ (8.000€). Η διάρκεια χορήγησης των υποτροφιών δύναται να ανέλθει έως τους δώδεκα 

(12) μήνες και ο υπότροφος δεν μπορεί να λαμβάνει καμιά άλλη υποτροφία (π.χ.  Ι.Κ.Υ., ΕΛΙΔΕΚ). Οι 

υποτροφίες χορηγούνται κατόπιν δημόσιας πρόσκλησης του Ε.Λ.Κ.Ε., σύμφωνα με τους όρους  που  

προσδιορίζονται από τον Επιστημονικό Υπεύθυνο του έργου».

Β) να παρατείνει την καταληκτική ημερομηνία υποβολής προτάσεων, για την εξασφάλιση των όρων 

ΑΔΑ: Ψ96Ω46ΨΖ2Ν-9ΕΗ



ίσης μεταχείρισης των υποψηφίων, και να ορίσει ως καταληκτική ημερομηνία την 23η Μαρτίου 2023, 

ημέρα Πέμπτη και ώρα 12 το μεσημέρι. 

Κατά τα λοιπά ισχύει η  υπ’αρ.  10288/01.03.2023, 2η πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος με ΑΔΑ: 

9ΜΓΔ46ΨΖ2Ν-Β4Ε. 

Ο Πρόεδρος της Επιτροπής Ερευνών και Διαχείρισης του ΕΛΚΕ

Καθηγητής Νικόλαος Βούλγαρης

ΑΔΑ: Ψ96Ω46ΨΖ2Ν-9ΕΗ


		2023-03-16T10:03:27+0200
	Athens




